
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №15 г.Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан  

Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

 по ОКПО 44933075 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 218-ОД 16.12.2024 г. 

 

«О повышении родительской платы» 
 

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» республики Татарстан № 1242 от 17.09.2024 г. «Об 

утверждении нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» на 2025 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уведомить родителей о повышении размеров родительской платы за присмотр и уход за 

детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательную программу  

дошкольного образования МО «ЛМР» РТ. 

Срок до 16.12.2024 г.  

Ответственные: Заведующий МБДОУ «Детский сад №15». 

2. Воспитателям  довести информацию до каждого родителя под роспись,  согласно 

приложению к приказу.  

3. Заключить дополнительное соглашение от 01.01.2025 г. к договору, регулирующему 

взаимоотношения между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад комбинированного вида №15 г.Лениногорска» муниципального 

образования Лениногорский муниципальный район” Республики Татарстан и родителем 

(законным представителем) ребенка, посещающего образовательную организацию. 

Срок до 28.12.2024 г.  

Ответственные: Заведующий МБДОУ «Детский сад №15». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №15»                          О.В. Исаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением руководителя исполнительного  

комитета муниципального образования  

«Лениногорский муниципальный район»  

№ 1242 от 17.09.2024 г. 

  

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! 

 

С 1 января 2025 года 

 
1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в группах общеразвивающей и комбинированной направленности  

 
Количество 

дней работы 

ДОУ в 

неделю 

Количес

тво 

часов 

работы 

ДОУ 

Количеств

о детей 

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц 

Всего в том числе абонентская 

плата 

в том числе стоимость 

продуктов питания 

от 2 

месяцев 

до 3 лет 

от 3 до 

прекращ

ения 

образова

тельных 

отношен

ий 

от 2 

месяцев до 

3 лет 

от 3 до 

прекращени

я 

образователь

ных 

отношений 

от 2 

месяцев 

до 3 лет 

от 3 до 

прекращени

я 

образовател

ьных 

отношений 

5 рабочих 

дней 
12 

менее 

трех 3902 4203 1495 1171 2407 3032 

трех и 

более 1951 2102 747 586 1204 1516 

 

 

2. Размер родительской платы в группах компенсирующей направленности детских садов 

комбинированного вида  

 
Количество 

дней работы 

ДОУ в 

неделю 

Количес

тво 

часов 

работы 

ДОУ 

Количеств

о детей 

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц 

всего в том числе 

абонентская плата 

 

в том числе стоимость 

продуктов  

питания 

Дети с иными 

отклонениями в 

развитии 

Дети с иными 

отклонениями в 

развитии 

Дети с иными 

отклонениями в развитии 

свыше трех лет свыше трех лет свыше трех лет 

5 рабочих 

дней 

12 менее 

трех 
4740 1708 3032 

трех и 

более 
2370 854 1516 

 

 


		Исаева
	Я являюсь автором этого документа




